UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UNIRIO

Centro de Letras e Artes – CLA

Decania

1

Ofício GD/CLA nº       /2022

Rio de Janeiro, 20 de junho de 2022.

À: comunidade do Centro de Letras e Artes – CLA

Assunto: Suspensão das atividades acadêmicas e administrativas

  Informamos a essa comunidade que, devido às supostas ameaças à comunidade

universitária da UNIRIO, conforme nota divulgada pela Reitoria na data de hoje através da página

www.unirio.br, as atividades acadêmicas e administrativas do CLA para o dia 20 de junho de 2022

estão suspensas.

  Outrossim, ressaltamos que, a depender das deliberações da Reitoria da UNIRIO e

dos órgãos oficiais envolvidos com o caso, esta suspensão poderá ser prolongada, o que será

informado posteriormente por essa Decania.

Atenciosamente

José Luiz Ligiéro Coelho

Decano em exercício do CLA

Matrícula SIAPE 398553